
1  

 
OGGETTO: Adesione a Convenzione CONSIP - Accordo quadro per la fornitura del 

servizio sostitutivo di mensa mediante buoni pasto cartacei ed elettronici di qualsiasi 

valore nominale (Ed.10) - Lotto 7 - Lazio - CIG 93758235E6 

 

Delibera n. 792 del 21 febbraio 2024 

IL C.D.A. 

Nella seduta del 21 febbraio 2024 

VISTI il citato d.lgs. n. 50/2016 “Codice dei contratti pubblici” e s.m.i., lo Statuto di 

Forma.Temp, il Regolamento acquisti di Forma.Temp e il Regolamento Generale sul 

sistema organizzativo, gestionale, di rendicontazione e di controllo del Fondo approvato 

da ANPAL in data 25 marzo 2021; 

PRESO ATTO che Forma.Temp istituito ai sensi dell’articolo 12, comma 4, d.lgs. 276 del 

10 settembre 2003 e s.m.i., in qualità di organismo di diritto pubblico, è tenuto ad 

effettuare i propri acquisti utilizzando esclusivamente le procedure indicate nel Codice; 

VISTA l’iscrizione, ai sensi dell’art. 33-ter del D.L. 18/10/12 n.179 convertito con 

modificazioni dalla legge 17 dicembre 2012, n. 221, di Forma.Temp presso l’anagrafe 

unica delle stazioni appaltanti con codice AUSA n.0000557931;  

CONSIDERATA la prossima scadenza, in data 28 febbraio p.v., dell’attuale accordo di 

fornitura di buoni pasto stipulato con Day Ristoservice S.p.A.;  

VISTO l’art. 37, comma 6, del d.lgs. 50/2016 s.m.i. che recita “le stazioni appaltanti 

possono acquisire lavori, forniture o servizi mediante impiego di una centrale di 

committenza …”;  

VISTO l’art. 58, comma 8, del d.lgs. 50/2016 s.m.i. (Procedure svolte attraverso 

piattaforme telematiche di negoziazione); 

PRESO ATTO che Consip Spa in data 27 novembre 2023 ha attivato l’Accordo Quadro 

per la fornitura del servizio sostitutivo di mensa mediante buoni pasto cartacei ed 

elettronici di qualsiasi valore nominale (Ed.10) - Lotto 7 - Lazio - CIG 93758235E6; 

TENUTO CONTO delle caratteristiche del servizio richiesto e delle esigenze che 

s’intendono soddisfare con il predetto acquisto e riportate nella Relazione Tecnica 

(Reg.Uff.2024I0019270-09-02-2024), predisposta dall’Area proponente; 

Reg.Uff.2024I0024683-21-02-2024



2  

CONSIDERATO che l’Accordo Quadro - Edizione 10, Lotto 7, ha individuato n. 3 

fornitori di riferimento per il Lazio: Day Ristoservice S.p.A., Edenred italia S.r.l. ed 

E.P. S.p.A. 

PRESO ATTO che secondo quanto previsto dall’Accordo Quadro per il Lotto 7 - Lazio, 

la predisposizione dell’Ordine diretto da parte delle stazioni appaltanti dovrà avvenire 

in favore del fornitore che si è posizionato primo nella graduatoria (Day Ristoservice 

spa), fino ad esaurimento del massimale della relativa quota e successivamente, man 

mano, in favore degli altri fornitori presenti in graduatoria (Edenred Italia S.r.l. e E.P. 

S.p.A.).  

Tutto ciò visto e considerato, 

DELIBERA 

1) di procedere all’acquisizione per i propri dipendenti di buoni pasto del valore 

nominale di € 8,00 cadauno, aderendo all’Accordo Quadro per la fornitura del 

servizio sostitutivo di mensa mediante buoni pasto (Ed.10) - Lotto 7 - Lazio - CIG 

93758235E6, individuando i seguenti elementi essenziali del contratto: 

- durata massima di 21 mesi con decorrenza dall’emissione del primo Ordine diretto 

d’acquisto;  

- importo massimo stimato per l’intera durata € 215.000,00 (oltre Iva); 

2)  di nominare Responsabile Unico del Procedimento per la presente procedura il 

Direttore Generale di Forma.Temp; 

3) di dare mandato alla struttura di porre in essere tutti gli atti, le iniziative e le 

attività consequenziali per l’attuazione della presente delibera. 

Roma, 21 febbraio 2024 

 

       Il Vice Presidente 

         Marco Massera 

                     Il Presidente 

              Francesco Verbaro 

 

 
 

Reg.Uff.2024I0024683-21-02-2024


